МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
30.04.2013	№ 05
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Л.С. Гринкруг
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 25 членов  ученого совета из 28 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
4. О трудоустройстве выпускников и взаимодействии с работодателями. Доклад Баженовой Н.Г.
СЛУШАЛИ:
БАЖЕНОВА Н.Г. – первый проректор по УР.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Зав. центром содействия трудоустройству и адаптации выпускников к рынку труда, целевой контрактной и договорной подготовки специалистов С.Б. Курмаевой:
- дважды в год (на 04 октября и на 04 декабря) запрашивать информацию в Управление трудовой занятости населения Правительства ЕАО о состоящих на учете выпускниках (программ ВПО, СПО) университета;
- продолжить внедрение сложившейся в университете на программах ВПО системы трудоустройства выпускников в техникум и колледж;
- регулярно обновлять информацию разделов на сайте www.stud.pgusa.ru;
- создать банк данных по предприятиям, организациям и учреждениям, готовым принимать на стажировки выпускников университета (срок до 30.12.2013 г.).
2. Зав. лабораторией социологических исследований Е.Л. Луценко продолжить проведение мониторинга вторичной занятости студентов университета и вопросов трудоустройства выпускников.
3. Ответственному секретарю приемной комиссии О.В. Гололобовой, деканам факультетов, директорам техникума и колледжа готовить предложения по заказу КЦП с учетом долгосрочного прогноза региональной потребности в специалистах.
4. УМУ(ВО), УМУ(СПО), деканам факультетов, зав. кафедрами продолжить работу по взаимодействию с работодателями при формировании и реализации ООП.
5. Зав. кафедрами иметь показатель заявок на выполнение ВКР по заказу учреждений, предприятий, организаций не ниже 30%.
"За" – 25, "против" – нет, "воздержавшихся" – нет.

Председатель 	Л.С. Гринкруг
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко
_________________